
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 368

9 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 323,55 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης», περι−
φέρειας της Τ.Κ. Πρασιάς της Δ.Ε. Ασπροποτά−
μου του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης.......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,510 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην Θέση «Λία Λα−
γκάδι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτι−
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλο−
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ......................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1634/176028 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

323,55 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης», περιφέρειας της 
Τ.Κ. Πρασιάς της Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δήμου Αγρά−
φων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

3. Το Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
με το αρθ. 35 του Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

7. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’αρίθμ. 4812/165138/28−9−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασω−
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που κατά το 
χρόνο κατάληψης της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα της, την έκταση 
συνολικού εμβαδού 323,55 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιω−
άννης», περιφέρειας της Τ.Κ. Πρασιάς (οικισμός Αγ. 
Ιωάννης Προδρόμου) της Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δή−
μου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Α όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου μετά του 
πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η έκταση 
που απεικονίζεται συνορεύει:

Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο από τον οικισμό 
Προδρόμου προς τον επαρχιακό δρόμο Πρασιάς − Κεδρών. 

Νότια: Με παλιό τσιμεντένιο υδραύλακα και έκταση 
δασικού χαρακτήρα. 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την 1474/13−7−2001 
απόφαση. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 23 Οκτωβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ

3149

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.10 12:14:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3151

    Αριθμ. 16426/3782/18−9−2015 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,510 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην Θέση «Λία Λαγκάδι» Το−
πικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/79) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 και β) Του άρθρου 41 όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

8. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕλ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 16424/3781/28−8−2015, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησής του με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση, την έκταση εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων και πεντακοσίων δέκα τετραγωνικών μέτρων 
(4510 τ.μ.), που καταστράφηκε από εκχέρσωση και στην 
συνέχεια διαμόρφωση με σκοπό την δημιουργία δρόμου, 
που βρίσκεται στην Θέση «Λία Λαγκάδι» Τοπικής Κοινό−
τητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση και πλέγμα στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική και δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



3152−3156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003680911150004*


